
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-ИЛИМСКИЙ  РАЙОН»
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КЕУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

от 01.04.2013г.             №  89 -од
с.Кеуль Усть-Илимского района

о проведении школьного  «Дня Здоровья»

На основании плана работы школы и п.2.2 Устава учреждения, 

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Положение  о проведении школьного  «Дня Здоровья»;
2. Провести мероприятия, посвященные Всемирному Дню Здоровья  с 01 по 6 апреля 

2013г. 

3. Назначить ответственными: 

• Мурашову М.Н.. заместителя директора по УВР – за общую организацию мероприятия.

• Ермакова В.М., учителя физической культуры  за:

  - организацию спортивных состязаний «Спортивный  аукцион»(1-4 классы) и лыжные 
гонки (5-9 классы) 06.04.2013 в 12-00;

• Беликову Е.И., старшую вожатую,  за:

- организацию деятельности волонтёрский отряда «Молния» по популяризации здорового 
образа жизни;

-подготовку  информационного материала по Всемирному дню Здоровья и фоторепортаж о 
проведении мероприятий в учреждении;

• Зубченко А.М. -  за организацию  этапа «Уличный баскетбол с переносными кольцами» 
в спортивных состязаниях «Спортивный аукцион» (1-4 классы);

Ассистент – обучающийся 11 класса – Аверьянов Александр

• Шарабаров А.С. - за организацию  этапа «Эстафета по учебному кругу (футбольное 
поле)» в спортивных состязаниях «Спортивный аукцион»(1-4 классы);

Ассистент – обучающаяся 11 класса – Еманова Галина

• Беликову Е.И..- за организацию  этапа «Хоккей на валенках» в спортивных состязаниях 
«Спортивный аукцион»(1-4 классы);

Ассистент – обучающаяся 11 класса – Капутова Кристина

• Никитину Л.А. – за - организацию этапа «Канат» в спортивных состязаниях 
«Спортивный аукцион»(1-4 классы);

Ассистент – обучающийся 11 класса – Бобровский Александр

• Герасименко Г.А..- за организацию  этапа «Боулинг» в спортивных состязаниях 
«Спортивный аукцион»(1-4 классы);

Ассистент – обучающийся 11 класса  – Мандриков Александр

• Шлёпкину Н.А.- за:



-организацию работы пресс-центра во время проведения мероприятий;

- информирование о проведении мероприятий  на сайте школы.

4. Классным руководителям 1-11 классов:

• Составить  план  работы  с  классом,  уделяя  большое  внимание  активным  формам
мероприятий и мерам по профилактике  здорового образа жизни с обучающимися   в период с
01 по 06 апреля 2013г.  (встречи  и  беседы с медицинскими работниками  по профилактике
заболеваний,  передающихся  половым путем,  диспуты,  викторины,  игры на свежем воздухе,
спортивные соревнования, акции  и тренинги с привлечением общественности и т.д.);

• Обеспечить  явку  обучающихся  на  общешкольные  мероприятия,  посвященные
Всемирному Дню Здоровья;

• Отчет  о проведении мероприятий по Дню Здоровья сдать  08.04.2013г.  в электронной
форме с фотоотчетом (Приложение 1);

5. Анкудиновой  В.В. (по  согласованию)  медицинскому  работнику  учреждения
присутствовать на всех спортивных соревнованиях.

6. Назначить классных руководителей 1-11 классов ответственными за жизнь и здоровье
обучающихся,  соблюдение  инструкции  по  ОТ  при  проведении  мероприятий     (№  023,
024).Довести до сведения родителей (законных представителей) о проведении мероприятия и
его форме, проконтролировать подготовленность обучающихся к участию в соревнованиях на
улице.  

7. Контроль исполнения приказа возложить на зам.директора по УВР Мурашову М.Н.

 Директор школы:  Е.Ю.Голяковская

С приказом ознакомлены:

№ Ф.И.О. Дата Подпись 
1 М.Н.Мурашова
2 Л.А. Никитина
3 Е.И. Беликова
4 В.М.Ермаков
5 И.В.Усольцева 
6 А.М.Зубченко
7 С.О.Анкудинова
8 Н.А.Шлепкина
9 А.С.Шарабаров
10 В.А. Зубченко
11 З.А.Крапивкина
12 Г.А.Герасименко
13 Ю.С. Анкудинова

Приложение 1 к приказу 
№ 89-од от 01.04.2013г.

№ класс Дата Мероприятие Цель
мероприятия

%
участия

Ответственный Результат 


